
令和２年４月２２日 

会員の皆様 

中央区立佃中学校ＰＴＡ 

会長 熊谷 芳紀 

 

令和２年度ＰＴＡ活動について 

 

 

 陽春の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことお慶び申し上げます。日頃はＰＴ

Ａの活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、世界的新型コロナウィルスの感染拡大から、日本国内でも４月７日に非常事態宣言が発出さ

れ、佃中学校は５月６日まで休校となりました。これに伴い１学期に予定されていた体育祭などの学

校行事は、中止又は２学期以降に延期することとなり、それらに付随するＰＴＡ活動も１学期中は行

わないこととなりました。このような状況を踏まえ、当面は佃中学校ＰＴＡを下記のとおり運営すること

と致します。 

会員皆様のご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

１． 定期総会開催延期 

４月２４日に予定しておりました定期総会の開催を延期し、非常事態宣言が終了した後に開催

することと致します。 

 

２． 昨年度ＰＴＡ役員任期の延長 

今年度役員が選任できるまでの間、昨年度の役員の任期を延長し対応致します。 

 

３． 今年度の各委員会委員の選任延期 

今年度の各委員会委員が選任されるまでの間、各委員会の対応が必要となった場合は、旧１・

２年生（現２・３年生）の委員が対応することと致します。 

 

４． ＰＴＡ会費の免除 

今年度１学期はＰＴＡ活動が実質的に行われないことから、４月から７月までの４か月分のＰＴＡ

会費は徴収しないことと致します。 

 

５． ＰＴＡへのご意見ご要望について 

ＰＴＡへのご意見・ご要望は、次のアドレス宛てご連絡ください。 

                      tsukudapta2020@gmail.com 

 

以上 

mailto:tsukudapta2020@gmail.com

